
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Regolamento per l'utilizzo di apparati e servizi di telefonia mobile

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Decreto nr. 138 del 11/12/2020



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Dirigente Responsabile della Struttura complessa "Coordi-
namento servizi, ICT e promozione ambientale", Dott. Marcello Morello, di seguito integralmente ri-
portata: 

“Con D.D.G. n. 81 del 10.6.2008 è stato approvato il regolamento di Arpa Piemonte per l’u-
tilizzo di strumenti di telefonia mobile concessi al personale dell’Agenzia per esigenze di servizio.

A distanza di oltre un decennio tale regolamentazione necessita di essere aggiornata in re-
lazione sia all’evoluzione della strumentazione tecnologica sia alle nuove modalità di utilizzo della 
stessa in ambito lavorativo.

E’ stato perciò predisposto un nuovo testo regolamentare che detta disposizioni per l’utiliz-
zo sia di apparati e servizi di telefonia mobile sia di apparati di tipo smartphone e tablet, che il pre-
cedente regolamento non contemplava.

Il regolamento disciplina quindi le modalità di assegnazione e di utilizzo di apparati per lo 
scambio di dati non solo telefonici, specifica le finalità di tale utilizzo e detta disposizioni per il con-
trollo sulla corretta modalità di esercizio degli stessi.

Il testo del regolamento è stato trasmesso alla RSU e ai Responsabili di Struttura comples-
sa, senza alcuna obiezione di ritorno.

Si propone quindi di approvare il testo del regolamento allegato”.

Tutto ciò premesso;

Visto il Reg UE 2016/679 sul trattamento dei dati personali;

Visto il Reg UE 2020/531 relativo al roaming sulle reti pubbliche di comunicazioni mobili al-
l’interno dell’Unione e successive modifiche;

Visto il Dlgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”;

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformi-
tà ad essa;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabili-
tà in ordine alla regolarità contabile del presente atto;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Tecnico;

DECRETA

Per le motivazioni specificate in premessa

1. di approvare il “Regolamento per l’utilizzo di apparati e servizi di telefonia mobile”, allegato 

2 di 3



quale parte sostanziale al presente decreto;

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta onere alcuno a carico del Bilancio 
finanziario dell’Arpa Piemonte;

3. di demandare al Dirigente Responsabile del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale 
la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Agenzia, dandone notizia 
ai Responsabili di Struttura complessa.

Ing. Angelo Robotto

3 di 3


		2020-12-11T14:21:01+0100
	Angelo Robotto




